
 

Ordnung zur Auflösung des Interdisziplinären Zentrums  
für das Management technischer Prozesse (IZ III) 

 
vom 26.11.2020  

 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 29 Abs. 1 S. 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 
23.09.2020 (GV. NRW. S. 890) hat die Bergische Universität Wuppertal folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I 

Das „Interdisziplinäre Zentrum für das Management technischer Prozesse (IZ III)“ wird aufgelöst. 

 Artikel II 

(1)  Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkün-
dungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 

(2)  Gleichzeitig tritt die Satzung des Interdisziplinären Zentrums für das Management technischer Pro-
zesse (IZ III) vom 10.12.2004 (Amtl. Mittlg. 59/04) außer Kraft.  

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senates der Bergischen Universität Wuppertal vom 
11.11.2020. 

Wuppertal, den 26.11.2020 

 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch 
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR. 101 JAHRGANG 49 

26. November 2020 


